
UCHWAŁA NR XXXVI/242/2021 
RADY GMINY LELÓW 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków celem 
przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. ustawa o zmianie ustawy – Prawo 
budowlane oraz niektórych innych ustaw(Dz. U. z 2020 r. poz. 471 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 - 3 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r.o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Lelów, stanowiącym załącznik do uchwały Nr VI/42/2019 z dnia 28 marca 2021 r. w sprawie 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Lelów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. 
poz. 2914), w następującym zakresie: 

1) §10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Wydawanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunków przyłączenia do 
sieci odbywa się w trybie i na zasadach przewidzianych w przepisie art. 19a Ustawy. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa w art. 19a 
ust. 4 Ustawy zawiera oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu tytułu prawnego do korzystania 
z nieruchomości lub oświadczenie wnioskodawcy, który korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym 
stanie prawnym o posiadaniu tej nieruchomościa ponadto może zawierać: 

1) numer telefonu; 

2) adres poczty elektronicznej; 

3) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków; 

3. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia podmiot ubiegającysię o przyłączenie 
może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnychw siedzibie oraz na stronie internetowej 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

4. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne,że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których 
mowa w art.19a ust.4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot 
ubiegający się o przyłączenieo zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

5. Warunki przyłączenia do sieci, o których mowa w art. 19a ust. 1 Ustawy winny zawierać: 

1) informacje określone przepisami art. 19a ust.4 Ustawy; 

2) wskazywać miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

3) wskazywać parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

4) wskazywać miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, a także 
studzienek wodomierzowych lub kanalizacyjnych, ewentualnie wodomierza mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej; 

5) wskazywać sposób odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

6) wskazywać okres ważności. 

6. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja ta przekazywana jest 
podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie 
określonym w ustawie.”; 

2) §11 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B0AF2-7116-4B8C-B8A5-D396CF1B0FA1. Podpisany Strona 1



„§ 11. 1. Dostępność do usług przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wyznaczają techniczne 
możliwości istniejących urządzeń: ich usytuowanie, stan, przepustowość, zdolność produkcyjna, 
lokalizacja nieruchomości, a także istnienie urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia dostęp do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych, gdy spełnione są następujące warunki techniczne: 

1) parametry techniczne posiadanych urządzeń wodociągowych, wynikających z technologii 
dostarczania wody, ich usytuowanie w terenie, w szczególności przepustowość i ciśnienie panujące 
w miejscu planowanego przyłączenia nieruchomości, są odpowiednie do zapewnienia przyszłemu 
odbiorcy usług dostarczania wody w wymaganej ilości, w tym z odpowiednim strumieniem objętości 
i pod odpowiednim ciśnieniem, przy zachowaniu warunków dostarczania wody, ustalonych dla 
przyłączonych już nieruchomości, 

2) parametry techniczne posiadanych urządzeń kanalizacyjnych, wynikających z technologii 
odprowadzania i oczyszczania ścieków, ich usytuowanie w terenie, w szczególności przepustowość 
w miejscu planowanego przyłączenia nieruchomości oraz technologia oczyszczania ścieków, są 
odpowiednie do zapewnienia przyszłemu odbiorcy usług odprowadzania ścieków w wymaganej ilości, 
w tym z odpowiednim strumieniem objętości, przy zachowaniu warunków odprowadzania ścieków 
ustalonych dla przyłączonych już nieruchomości. 

3. W celu uzyskania dostępu do usług wodociągowych lub kanalizacyjnych należy wykonać przyłącze 
o parametrach technicznych zgodnych z uzyskanymi od przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego 
”Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej” przy uwzględnieniu: 

1) prowadzenia przyłącza najkrótszą trasą; 

2) posadowienia przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem, z zachowaniem 
normatywnego spadku w kierunku spływu; 

3) dojazdu i dostępu do studni rewizyjnych; 

4) zakazu nasadzeń drzew oraz lokalizowania obiektów małej architektury na trasie przyłącza.”; 

3) §12 otrzymuje brzmienie”  

„§ 12. 1. W ramach czynności związanych z odbiorem przyłącza wodociągowego lub przyłącza 
kanalizacyjnego przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności 
wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunkami 
przyłączenia do sieci. 

2. Określone w warunkach przyłączenia do sieci próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 
przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron (podmiotu ubiegającego się 
o przyłączenie do sieci i przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego). 

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem (zakryciem) przyłącza wodociągowego lub przyłącza 
kanalizacyjnego. Wszelkie odcinki przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem. 

4. Po zgłoszeniu w formie pisemnej gotowości do odbioru przez podmiot ubiegający się 
o przyłączenie do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne niezwłocznie, nie później niż 
w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia w formie pisemnej, dokonuje odbioru przyłącza wodociągowego lub 
przyłącza kanalizacyjnego. 

5. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w § 13 ust. 2 Regulaminu, są potwierdzane przez podmiot 
ubiegający się o przyłączenie do sieci i upoważnionego przedstawiciela przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego w sporządzanych w formie pisemnej protokołach. 

6. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego 
powinno zawierać: 

1) dane identyfikujące podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci, oznaczenie daty 
i symbolu/numeru warunków przyłączenia do sieci; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B0AF2-7116-4B8C-B8A5-D396CF1B0FA1. Podpisany Strona 2



2) termin odbioru proponowany przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci. 

7. Protokół odbioru technicznego przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego powinien 
zawierać: 

1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy 
uzbrojenia); 

2) ewentualne uwagi i rozbieżności pomiędzy wydanymi warunkami przyłączenia do sieci, a sposobem 
realizacji przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

3) skład komisji dokonującej odbioru i podpisy jej członków. 

8. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie 
przez strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie Umowy.”. 

§ 2. Projekt zmian, o których mowa w § 1 podlega przekazaniu do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 
którym jest Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z siedzibą w Warszawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B0AF2-7116-4B8C-B8A5-D396CF1B0FA1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 4



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 7 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 8



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


